da Liberdade.
 
II - Doador: WGR IENNE SPORTS LTDA - “Mega Bikers Jundiaí”
 
III - Fundamento Legal: §1º e §7º do art. 2º da Lei nº 8.901, de 08 de 
fevereiro de 2018, alterada pela Lei nº 9.866 de 30 de novembro de 
2022.
 
IV - Valor da doação: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).
 
V - Justificativa: A formalização do Termo com a empresa WGR 
IENNE SPORTS LTDA - “Mega Bikers Jundiaí” se justifica como forma 
de promover mais um beneficio aos frequentadores da praça, a qual é 
bastante utilizada por ciclistas em momento de lazer.

[...]

destinadas ao acolhimento de alunos excedentes, a fim de reduzir esta 
lista e dar atendimento imediato nas determinações judiciais, do Sistema 
Municipal de Ensino.
II - Fundamento Legal: Artigo 25, “caput”, c/c artigo 26, ambos da Lei 
Federal 8.666/93.
III - Valor Global Estimado: R$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil 
reais). 
IV – Prazo: 05 (cinco) meses.
V - Justificativa: A contratação da PICOLÉ ESCOLA DE EDUCACÃO 
INFANTIL LTDA-ME, se justifica em razão de sua habilitação na 
Chamada Pública nº 01/2021 – processo nº 5.247-6/2021 (apenso 3.833-
5/2021) – Edição 4924, conforme publicação na Imprensa Oficial do

[...]

acolhimento de alunos excedentes, a fim de reduzir esta lista e dar 

atendimento imediato nas determinações judiciais, do Sistema Municipal 
de Ensino.
II - Fundamento Legal: Artigo 25, “caput”, c/c artigo 26, ambos da Lei 
Federal 8.666/93.
III - Valor Global Estimado: R$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil 
reais). 
IV – Prazo: 05 (cinco) meses.
V - Justificativa: A contratação do COLÉGIO TUTTI BAMBINI EIRELI, se 
justifica em razão de sua habilitação na Chamada Pública nº 01/2021 
– processo nº 5.247-6/2021 (apenso 3.833-5/2021) – Edição 4924, 
conforme publicação na Imprensa Oficial do Município Edição 5306 de

[...]

REF. SOLICITAÇÃO    1.148  -   

UNIDADE GESTÃO DE PLANEJ. URBANO E MEIO AMBIENTE

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  53.454,42 

(CINQÜENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E CINQÜENTA E QUATRO 

REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

11.01.15.451.0186.1132 REQUALIFICAÇÃO DO VALE DO 

RIO JUNDIAÍ

4.4.90.39.00 O U T R O S  S E R V 

TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

PROPRIA0000

R$  53.454,42

53.454,42TOTAL....R$

ART.

[...]

SEM IMPACTO NAS METAS CONTINAS NA LDO E PPA.      REF. 

SOLICITAÇÃO    1.154  -   UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E 

TRANSPORTE

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  18.150,42 

(DEZOITO MIL CENTO E CINQÜENTA REAIS E QUARENTA E DOIS 

CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

12.01.15.453.0187.2744 OPERAR E FISCALIZAR O 

TRANSPORTE COLETIVO

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE

PROPRIA0000

R$  18.150,42

18.150,42TOTAL....R$

ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O